

## Wymiana 2013

W dniach od 11 do 16 czerwca 2013 roku gościliśmy w Zespole Edukacyjnym w Podmoklach Małych, uczniów i nauczycieli z partnerskiej szkoły Rozy Luxemburg z Neuruppin. Goście przyjechali z rewizytą i mieli bogaty program pełen atrakcji.

W poniedziałek uczniowie wraz z nauczycielami przyjechali do szkoły o godzinie 13 gdzie czekała już na nich pani Dyrektor Elżbieta Ryczek. Goście obejrzeni szkołę oraz zostali przywitani smacznym obiadem. Po obiedzie młodzież udała się do rodzin, u których spała przez następne dni. Wieczorem wszyscy spotkali się na wspólnym ogniskiem, na którym pieczono kiełbaski, oraz przedstawiono program kolejnych dni.

Wtorek uczniowie spędzili w naszej szkole gdzie odbywały się całodniowe warsztaty, projektowania i zakładania akwarium na sucho. Rozpoczęło się od teorii, potem uczniowie tworzyli akwaria dzięki przygotowanemu programowi z wykorzystaniem tablicy multimedialnej. Na koniec zajęć młodzież obejrzała film podwodnym świecie i narysowała swój podwodny świat.

W środę młodzież założyła i stworzyła akwarium według swojego wzoru. Sadząc odpowiednie rośliny oraz dobierając rybki. Popołudnie uczniowie spędzili u rodzin.

W czwartek odbył się w naszej szkole Festiwal Nauki, w którym wszyscy brali czynny udział, także goście z Niemiec pomagali i uczestniczyli w tej uroczystości. Pod wieczór uczniowie spotkali się na wieczorze astronomicznym połączonym z wspólnym ogniskiem.

Piątek natomiast upłynął wszystkim na wyjeździe i zwiedzaniu miasta Poznania. Rozpoczęliśmy od wyjazdu do King Crossa, gdzie uczniowie mogli obejrzeć ryby akwariowe. Potem pojechaliśmy do Nowego ZOO. Tam czekał na nas obiad i atrakcja w postaci kolejki. Wizyta w Poznaniu nie mogła się obyć bez zwiedzenia Starego Rynku. Do Podmokli wróciliśmy dopiero koło godziny 19, gdzie czekała już na nas kolacja oraz rodzice wraz z Panią Dyrektor w celu omówienia wymiany.

W sobotę rano musieliśmy już niestety pożegnać naszych gości. Tydzień wymiany, jak zawsze był przyjemny, interesujący i niestety szybko minął, a rozstanie z naszymi przyjaciółmi z Niemiec nie odbyło się bez płaczu.